etiam et calamitosum nōne quod
die spectasq; ad sepulchrum tuum
lādi grā efferrūtur ut nubis et re-
bus omnib; desinunt educantur
utq; illi eis licet e domo efferrē
q; vel ea quib; in eorum obsequiū
tum vīmb; defert exordēda.
Quocirca hoc vīmb; tecū animo
dīeb; singularis reputatā
hoc pacto auaritia in temorib;
oī sedabiturī fore vīl i ipsa
funere pompa libenter manus
i modū debachari . Et sane id
ghe vīmb; et horribilis valitudo
eoq; et nos cōciomb; singularis
temus de his rebus apud vos
sermonē sumusq; fostra vītris
aurib; incedere easq; diecō et
haerim; ut assūtere salē pīci
aut magio . Ceterū mecum enī i
hoc mībi vīstrū quispiā conve-
nientē nō soli in ipso futuri in-
vici die . sed longe antī variis
istē et multoplet auaritia mēorib;
supplina q; multa allatioris est
q; nec vīmb; et apudia neq; lo-
gico et amēsa affecti valitudo
neq; bī q; dī quib; ē media et
fame colluctato rīstis qui quis
mali genere pīsi talia sustinebūt
q; haec pecuniarū rottent anato-
res . Quid enim infernū q; mole
fusus poterit omnium se ventare
odīatipsumq; oīs habet inī
forsū inītū et plere vīnueris et
intra dabāt : expletū nūq; : sit
omnia laborare . afflīctari fame

Capitulum. 4.

affiduarvitatem q̄i credi pot̄ ḡuio
ni mercede offici quod diano-
gi continuo n̄ perturbari. Hec a
bāja longe plus fuit h̄i-qui
a eternū ādi trahuntur. cupidi-
tate a deo. ut si cunctorum fibi
in eternū fortunas parant.
nullam prorsus pre acciditate
immunditia. tentat̄ voluptatem
Qd si w̄l nūm̄ vni? iacturā face-
runt. perit se h̄p̄ in exteris fuisse
guion p̄fessos. et vita ipsa exi-
bile cuiusmo dī mala q̄a pot̄ sit
fīmo explicare. at si plenaria h̄c
timopeilos affligit regis q̄i a
carbo à p̄t̄ morte to mēta ma-
nent illū dīo a regno celi. ca-
si. dol cor̄q̄ q̄ sit et getma futu-
rō. p̄petuo e carcerē. tēberis ep̄t̄
ores. vermes illos q̄i venenato
tētū strido. p̄p̄fluris aguas
ignis fluēta. et caminos incepti
quibus. Que oia colligens of-
ferētq̄ cui p̄a p̄sumat voluptate
fiditius h̄ic avarite incebus re-
uerlito. ut grās eius inopia h̄b
et was tibi diuinaz cōpares. ho-
mīsq̄ cū h̄is plenib⁹. et futurā
assequaris.

Sermo
Quartus. Venerabilis mīsi corde

Vnde fratres Paulum
dicentes induit̄ quē ad
modū cī dī. in seculō
die visceris. nos aut̄ longe alii
sachētam⁹. siq̄dē aetrūt̄ quē p̄yā
vel nūmū a nob̄ deprecatur.
p̄b̄to q̄i maledictis locell⁹. et i-

portant̄ appellam⁹. cui⁹ tē nō
te pudet o homo. molestū q̄ ip̄t
tunum claretare panē deponē
tem̄is enī vel si molestus esset
forēt quidē mīsi corde a dignis
qui a deo fame w̄ratus. tibi per
sonata lumen sup̄p̄. Qua in
re nostra ē crudelitas inēsūda
nā si nec facile imparati siq̄d
egentibus toleramus. vatis co-
guntur arte nostram in huma-
nitatem p̄llicere. q̄ emollire būi
aēm̄p̄co ro si argetum auriculē
exposcerent. aliquid forēt mī-
oms. burias būi illud responſū
h̄ere videre. at cū nec sūlat̄ vi-
ct⁹ ḡna reatcānt̄. q̄d iep̄t̄ ph̄i
loſoph̄a. verb̄ acutacōnibus
q̄ fugacando. in op̄t̄onū mer-
tāq̄ cōprobrādo. que si in quē
piā essent mēto cōfērēdā. nūm
in oīm magis q̄i aeb̄ ip̄t̄ forēt
obitenda. cui⁹ p̄nūdā inēgē
num prob̄t̄. mēm̄nas vñm. cū
tēū ip̄t̄ adīcīa p̄ccāta. vñmām
cōp̄rectatur. tum quidē senties
dign⁹? telac p̄fess̄ deo. q̄ a te
paup̄ēre subire. nō dūt̄ tālī?
ite alle verb̄ ē vñis cuiusmōl̄ tec
funt. Dēline iam. h̄ic ab̄ in tē
mala. adīmō dī es ip̄t̄ ip̄ostū?
Si quidē p̄st̄q̄ a templā et
arā frequētātē. mēaq̄ et
inſtitutā et iusta p̄cepta. mox
fato adīto. aut̄m libidines et
amōti. et necessitātē. q̄ rēlī
q̄ iſtūlmo dī mēis et legib⁹.

a infinitus an potius habilitatem
et nunc plerente refupliet redi-
tis postquam vero precari deficit
crede te exhibe a nobis amum
Abi itaque hinc me nec ultim
ad diuinam. Ac ipsa si sumus ad
ducere. vel auctoritate nostra non
digni. nihil tamquam istud omni
aperte deus qui te lexit ille no-
stro ingredi. cunctaque per seipsum ex-
equitur. moultque est prestantia
excedit. Quod etiā nihil huc nos
fugiat. soluam? inopinata mēdici-
tate usque in gerencium. nec acutus
vix in eos inueniamur. quoniam non
bius ab salute haud minus op-
fit divina clementia. quod venia. et ma-
teria quā misericordia. neque enim
coreditur nobis nec licet quidē
nō obtricis obliu diligentius discul-
fi et actionibus sine supplicio vel
in costis salute parere. Non igitur
efficiamus aliorum acerbissimum
traetor et iudicis ne forte a
cruis de nobis supplex emigra-
tur. Comilla enim Iulianus quis
venia non inferiora. quietiam il-
locutus miserat. quodā eruta
venia nō meretur. ut candens
bius vel diu feruata corporeus
vel potius si fuerimus quo ad i-
genū suppetat a vires enī. nū
est tanta in aliis clementia utrum
quidā et ipsi indigebim? ab in-
bulgissimo deo pmereri. Quo
igitur pacto nō absurdi vide-
ri debet. cuī tantum finit ipsi re-
sp

agustijs ad veniam puerādam
constituti. a deo nos esse in eo ser-
uos parcos et dilectos. ut in
to id est in nos ipso omnia erige
faciamus. neque enim tam relicta
nostrosā bñficiū. idignos ar-
guimus. qđ nosmet divina clementia
ha. siquidē qui oculū verlo of-
fenderit. dum habebit facilius
laessentē. Non igitur est nobis
ipsius tetradecim quā impetrare. vel
terpitos dixeris vel ignoramus.
re aliq̄ imputamus? adiutor. So-
lemus enim et nos pro te spemine
qđam vel incuria plenaq; delin-
quere. quāmo vel si cuncta ab his
nra emanāt erata. haud quaq;
tu in ore penas erigit deus. qđ ad
penitēciū nobis et spatiū p̄b; et vi-
chi tribuit eis h̄ḡā istudē qđ
ut reliq; ad uictas remanserit
ut ipsi hac eius clementiaq; fecer-
tur. Erat itaq; nostra hac p̄dē en-
da impetas. et funtas a nobis
oīa apulsanda. ut pote id nobis
potius qđ reliqui p̄ futurū nā
cū regētiī argenti pātem. ami-
camus. ipsarum? tam nōb̄ in
gētrū gloria vnde dicam? ut ul-
lis neq; verbis explicari. Si
qđē incorruptibile corpus resu-
mētes cum deo vna et laudem si-
mū receptum et regnum. qđ quā
a se faciendū. et nō solum et p̄
fentū rētū cōiectum. vel leuiter
cōp̄fēcti liej. et si nequeat i
plentāli liquido satis ut nob̄

id tamē exp̄p̄lio conabimur ex-
plicare. Dix̄ m̄ si quis feneret
te a morte pollicet̄ in proximā
restituere inuestitum redacturu
q̄ ab p̄fice illū eratis flore et
fectorū etiam et yditudine op-
tima et virtute prestante largi-
tarum insuper tibi ad annos mil-
le terce cōb̄is summa trāquili-
tate imperii q̄d nāip̄se p̄st̄us
m̄oi pollicit̄asib; vel facere vel
p̄sū recusares. Ecce igit̄ et xp̄us
non solub̄c̄ s̄i b̄n̄s longe in aie-
m̄ pollicetur n̄t̄q̄ enī quādam
int̄ sevidentur fenebro et m̄uēto
distare cōntūdem ē incorrupcio-
nia corrup̄c̄isq̄ distin̄ne neq̄
p̄ip̄sus p̄cip̄atus et paup̄ia-
no quan p̄ sonem q̄ et ventus
internalis p̄s̄is h̄c gloria eū et
nāilla conferenda ēner tamē
satis adhuc hoc int̄ capdm̄
explicaueri siquidē nulla enar-
tari possit eloquentia futurou-
lōne et magnitudo si cū presen-
tibus cōfidentur n̄t̄p̄o n̄ illo
infinito et inomittanei h̄uī? incō-
hale aut̄. Que enim p̄dō cū
p̄nā h̄aī q̄sq̄ vitā illā otulit̄
tempiter nā aut̄ terrenam cum
celest̄ quic̄ et que tamē vident̄
altrinſecus a bello quātū a bello
pax est oīcūq̄ somorū utq̄ p̄
rillī margarita a luto quoq̄
lapillo secerunt̄ sic p̄fecto est
a corrup̄c̄ne immortalitan̄ ali-
ena quanque plarib⁹ id exp̄

mēre conuictum̄ eo m̄inus et
n̄ aliquid vel simile afferemus.
Quip̄ si cum vel n̄cantibus
solis radice futurū nob̄s corp̄o-
ri cōtulerimus: nihil tamē p̄ il-
log splēdois dignitate explicar-
bimus. p̄ h̄is itaq̄ futuris bo-
nis q̄ tam imense facultates à q̄
p̄o? huīsa vita tantuīq̄ pos-
sunt estimari que nō vltro re-
linquēdā sint etenī si q̄s te in re-
grā aliquam int̄up̄erit ceterisq;
astariab⁹ et principis ubi leni-
uolēa abeo cōclit ut post fer-
mōe familiaris habito et conā-
uāte illi et comitem afflōū faci-
at nem̄ p̄fecto dicere te p̄ tan-
ta bātūtē cōcessus. At si celū
conscendere regis illi omnī
potentissimo afflōt̄t inq̄ ange-
los aspectu splēdois fructuq̄
gl̄a ineffabilē effēcent̄ h̄sitač̄
ne vel o m̄inū fortunaz p̄as iā
duri aut̄ si illo d̄ducere vel vi-
ta ipsa spoliari quām̄ p̄s̄ilire
et leticia effētri op̄tērēt ut ita
dixerim p̄e gaudio alas sume-
re ad volatum at q̄ ip̄fuit p̄m̄
cip̄atu allēq̄ris fraudādī et imp̄i-
endi occasiones innumeras al-
latur. et illud hānd quāq̄ p̄
lure duixerim à cōm̄ oī. tua
displēdia et aliena mutuatis v̄z
cor si v̄fui for̄ et lib̄os nec w̄
reteris in seruitutē dare ob reg-
nū mit celeste illud nob̄s p̄po-
sitū quod neminem habet t̄q̄

10

edificare successori. nec etiā
os coniūt angelos aut terrę
partē. si celū integrę sub eius di-
cōne caput: legatos ipē a pagis
penitentia iherosolimis et fratre
intelligia qđ si inferiorē hęc celi fa-
cias que ad nos vergit. tātum i
se loquet deoressa et oblectamēt
qualis supērē illa qđ celū celi fu-
tura sit. Si quoniam hęc corpore
iē interea oculis spectare nō li-
ceret: cōfessō mīte a cogitacōne
celū: quod supaestans suspicere.
a supērē illud qđ alius tendit
attende immēlām illā altitudi-
nē a splendorē horribilē. cōtem-
plare angelorum multitudinē. ar-
chāngelorum: gētērē instrumenti: ali-
asq; infinitas potestates. Post
hęc bēstētes fugere a celius. no-
ta rōgōlē circulatim. p̄nū ba-
rūrē p̄maginē: mōstrat̄esq;
principes. vñ le cīrū baleat. vi-
ros vestē aurata cōspicuōscur-
tus infaper auro vberē excoltoſ
quōd sumēta tembūt cōdiciōm
a vēhicula p̄fōrōcib⁹ ḡm̄f
detactūt mūcos lechulo: ut car-
penta aurea breviter trepitāta
vēnēnes p̄ter: et auro: et sc̄co: ve-
fīb⁹: effigiatō: ut fūcta aurata
vēlomib⁹: et loci: et auro: vano
lapillo: et lītēa. equos: bēmū ip-
soſ: et falētōg: et auro: obſceptoſ
mūſmodi cōnamēta: nūbil pro-
fēcto vlt̄a. vīlo p̄cīpt̄ aut spe-
clamus aut magfacimus. pri-

op̄s enim vel folio. tū et eius
posphareo annūlū: tū diadema-
te. fella fibula: focas tū bēmū
hūgentissimo eius aspectu: om̄
nīm in se oculos cōuerteret. Et iñ
īaq; rebi: tremis: aiaduerſ: ani-
mūs erit ad fugiōm trāſferēdus.
intendēdusq; ad hōmib⁹ illū
iudicij tū. quo xp̄s a eōgn of-
cendi: et iudicādi grata afflītu-
rus est. Neq; enī belū arū ūga.
ut aumata vēhīcula: seu vērones
spectab⁹ a sc̄ta. si qđ vīsu hęc
rendū: et aimos pauc facit: ut ut
incorporee obſtupescēt potesta-
tes siquidē virtutes inq̄t cōlōg.
cōmōrbūt. Cūc p̄terea vñ
uerū celū patebit: ab ipsa car-
dīmb; reuulſe diſturbabūt. et
fores descedēt belū vīgenitus: fi-
lūs. nō vīgenita: a cōttēna viria
sēc aroni filipāntib⁹: si āgeſ: inu-
mea: cherubim. semp̄līpāntib⁹:
reliq̄a circūstantib⁹. Cūc tūc qđ
bēc oīa formidis: et terrois ple-
na. cu rō terre biatu: quotquot
hoīm qđ ab ipſi⁹. Ate origine vñ
qđ. diēq; ab ipſi⁹ idū futuri sic
aut emerget aut rapīetur. xp̄s
vero cu tanta gloria apparebit
ut eius splēcōre tam solis qđ lu-
nt et cetero: et astrog: hūz om̄is
ocultetur. Quib⁹ potētū vīb⁹
et a beatitudo illa: tū gloria: et
splēcōr explicari. Num aīmē
obſeruitur emī mīhi nūc laici
ut et ī gena incibit gemitus.

cogitanti quibus excedimus hanc et quali sumus beatitudine alieni effectus a qua tum vivemur legum abhuiisse: cum magni nihil aut boni operamur. Ne ita quod aspiramus in hoc loco gaudeniam remonstraverit. siquid est usum vestrum eis qui subiret a gaudeniam longe sit grauus eadēque abesse quod in supplicio deterius nec dum intermittat. et terrene incunabula et demonum nequa falli quod per pusilliis hisce et uniuersis rebus nos priuabunt maiestib; Quippe hunc offerat ut auxilium habat vel potius ut celo nos fraudet. vobis pferat ut a veris apud latentes inmae immittant. Sicut enim aliud dicit preter dicti possunt fortunae bona ut luci oborta omnino non nos arguit egentissime. Que oia ita se habere intelligentes eum eamus aliquid tandem telos honeste et fraudest animisq; ad futurae ostendam. neque enim affirmare licet ignoruisse nos vitam hanc brevem et a temporali rebus preferri ipsi tuba clariora quotidianae clamoresq; perenni illa esse indiculam. et informe plenam disserim. plenam certitatem. Quia igit erimus exculpandi digni qui erimus et tunc praetanto studio concentramur. Augamus vero quod gloriosos nos faceremus a insigne reuniuerseg; i ipsa precum auctoritate cedimus. siquid

illarum est seruitus qualis est videlicet intollerabilior quod profecto nec eos fugit quod ea se ut explicata recte digni sunt habent. Quoniam et vos ut optimam habeat libertatem praedictate refrigerante via quod explicatione vos laqueo nullum faciat tam aurum quod infinita est pecunias honoratio pietas et elemosinae reverentur. ibi enim nos faciet apud deum fidenciores: at illud debet esse et puto esse offundit faciens demones magni in modum in nos defensare. Quid igitur in te hostem et armas et fortorem redditis armis potius erit tuam subiecta munieda transierit? tamquamque oia in animo ipsum detinat in te quod et operi locabit auxilium arca et domo celum seruat nisi oia nobiscum defensamus. sumus certe ipsi et parvissimi praecoxes et paucimmo maiores facientes. Quod igitur nobis post babina studia in hoc oratione certitas quoque sumus propter vita huius excessum expectantes futuri quoniam praefixa in buxam agentes potius haudquamque possumus quod licet etiam uicem adeo peribut non modo hac vita sed in futura possimus opulentissimi vivi. Ideoque qui ceteris vel las domos et aurum. sive vel certe habuerint urbibus sui propriae fereat cum bona fortunam se offratur necesse est. Dic; aliquisque quod pactum fieri potest potest quodammodo et facilitate summa nam filii hoc bona per inopum

manus in celo trahentes appa
rebit sane in tuu fuisse amictum
traducta ita ut te u' moete pte
u' etiam nemo huius opib; fraudet;
qui vita hucus abscedens celo o
pulchritus futurus a diuines. Cuic
modi Tabites illathfauro po
tita est. siquidem non bonus aut
parvus nō lapides vel colum
ne. si viduas corpora amictu op
ta-fuselacint-mors fugata. ac
denu vita redicta. opicu illa
fucere et clara. Itiusmodi nobis
parem? ac casatales struam? et
de nos. sic deus nobis operem pre
stabit et ipsi nobis eodē eadē
intraevi-ut ope et quādē p̄clā
ro absolūtē videbimur no de
fuisse. At q̄ eximiblo dey in opes
abesse traduct. tu vero tendu
eos hoste et creare s. nec fame
fundi leuado curido q̄. nec reli
quia omnia erunt. dei templū ac
tolles vndiq; a fūlentano cu
ius t̄pli vel p̄bitatem vel glo
riā quid vng' poterit equare? Qd si non dū clare perdidicisti
quib; te deus pro in iuncta hac et
fūscripta sublirātā inopie cuius
infigmentū dū mīs. ecce id am
mo reputās. ex eo qd inferem?
intelliges. Et nū si quispiā tibi
caſarum celum fūbleuandū eri
gēdīq; tradidet facultatē. nōne
io tibi boni duceres perinde
ac cōdiōne tuam a vires exte
p̄tem. Ecce nūc māiori quodā

te bonore dignatus ē deus dīq
dem qd celo ipso maiestis facit
uba fūbleuādū rōcessit. nihil
enī deo et hīs q̄ vīstantur eque
aeḡ hō ē gratia. omnis grata
celū mare ac terras creauit. elūs
q̄ habitationē pōcius q̄ celī le
tar. Qd et si ita esse nō es
hanc latitudinem cure vel diligenter
dīo huic tēplo mācip am? q̄n
to neglecho aplas ac magificas
pām? de mos. ibeo q̄ reb; omni
bus delitatu extēmā in opia la
boribus sum? inficiōces: q̄n t̄
to nichil e q̄b; post vite huic
excessum nihil fūmū sp̄leōris
relatati. omnia strūm? illis
rōechis q̄ trāffere nobiscū vna
licet. Cōfurgēt nāq; resolu
ta jā egētum corporis quib; deus
cūus hoc fūllū fuit in mediū p
ducēs: qui ea turuerit: et Lau
dabit. et cū omnia administrationē ex
tollat p̄terea q̄ iōpia affectos
ut paulo post fuit iōcia sine nu
bitate fuit alioctē collapsuros
tēxerit. vñz abhuc vel hīs no
bis. q̄p̄fīs laudib; stabiōtes
certe ad optū: hac egenoz cu
tī adeūda sum? et tōpachīp̄s
p̄terea quo dūrētā nil habet
qui hōspīs famēdūs cōcūs
et mādī: ip̄e vero suburbanarē
lapīs: balīas et ambulacra:
frustīq; multa strūs cubilia.
illi vero neq; angustū aliquod
imp̄ariis tegumētū. q̄ costis

Yultur ibus celsissima struia te
dou fustigia. Quid hac fui pe-
ius secordia potest a furio. fut
enim hoc p extrema quadam ha-
bida infaniam; que nec verb qui
dem poterit sans explicari. sicut
bit tamē si tibi euimoi a nobis
egritudinem si ḡmē apulsa
neq; id tātū poterit factu est. sed
etia facile. neq; facile modo sed
to facili p̄ficiēt hoc. et amī et
corpis modo liberalibimur; quo
a medicis abeunt oīm excellen-
tissimus. Is itaq; ent p nos a al-
liet d̄ a fortandas; se nobis
ungat. Conferenda insig in
mīcōm nostrā oīa et ipsi nos; w
luntas felicēt et animū propria-
to. nullū hic rebus alia opus
habet; modo hoc tulerit de se oīa
p̄stabit. Confirmū itaq; que
nostrū sūt utris; ut meliori bum
vīum̄ valutubine vſiluna illa
futura cōsequamus.